РЕШЕНИЕ

Ученого совета университета от 24 апреля 2012 года
"Поощрения для студентов 1 курса, зачисленных в 2012 году"

Заслушав и обсудив сообщение проректора Ю.Л. Колесникова Ученый совет
РЕШИЛ:

1. УСТАНОВИТЬ с 1 сентября 2012 года повышенные стипендии в размере 3000 рублей для следующих категорий студентов, зачисленных на первый курс в НИУ ИТМО в 2012 году:

- победители и призеры заключительного этапа Всероссийской олимпиады школьников;

- победители и призеры международных олимпиад;

- члены сборных команд Российской Федерации, участвовавших в международных олимпиадах по общеобразовательным предметам и сформированных в порядке, определяемом Министерством образования и науки Российской Федерации;

- победители и призеры предметных олимпиад Российского совета олимпиад школьников (Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации "Об утверждении Перечня олимпиад школьников на 2011- 2012 учебный год" от 07.11.2011г. № 2598);
- студенты, имеющие среднее профессиональное образование и получившие диплом с отличием - при приеме для обучения по программам бакалавриата и программам подготовки специалиста соответствующего профиля;

- студенты, поступившие по конкурсу и имеющие сумму баллов по трем предметам 235 и более.

2. ОБЕСПЕЧИТЬ проживание в общежитии НИУ ИТМО для иногородних студентов данных категорий.

Председатель Ученого совета,

член-корреспондент РАН

В.Н. Васильев

Ученый секретарь

М.Я Марусина